

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขอยพัฒนา 4 หมู่ที่ 12  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขอยพัฒนา 4 หมู่ที่ 12  
 สถานที่ก่อสร้าง ม.12 ตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ  
 ปริมาณงาน ขนาดร่องน้ำกว้าง 0.40 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 125 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาดัด  
 แบบเลขที่ .....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขอยพัฒนา 4 หมู่ที่ 12	380,858.94	1.3091	498,582.43	
2	งานอื่นๆ	5,000.00	-	5,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง			503,582.43	
	ราคากลาง			503,582.00	
	ราคากลาง ( ห้าแสนสามพันห้าร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน )				

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับประมาณราคาค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน คำสั่งที่ 350/67 ลงวันที่ 16 ธ.ค. 67

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายฉลาด อุ่นกรม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ/เห็นชอบ

(นายกสิน พินิจมนตรี)  
ปลัดเทศบาลตำบลศรีวิไล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรเจตน์ ศรีสว่าง)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสมเกียรติ ลามคำ)  
นายกเทศมนตรีตำบลศรีวิไล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแสงเทียน ภารไสว)  
เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัว Y ขยายพัฒนา 4 หมู่ที่ 12

ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัว Y ขยายพัฒนา 4 หมู่ที่ 12

ม.12 ตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

ขนาดร่องน้ำกว้าง 0.40 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 125 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาปิด

เทศบาลตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ปริมาณงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

คำนวณราคาโดย

แบบเลขที่

พ.ศ.

สิงหาคม

เดือน

15

เมื่อวันที่

รวม

คำวัสดุ

จำนวนเงิน

ราคาต่อหน่วย

จำนวนเงิน

รวม

คำวัสดุและแรงงาน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด - ดินถม								
	- งานรื้อถนนคอนกรีต	140.00	ตร.ม.	-	-	70.00	9,800.00	9,800.00	
	- งานชุดดิน	77.17	ลบ.ม.	-	-	112.00	8,643.04	8,643.04	
	- ทراسات	5.54	ลบ.ม.	373.83	2,071.02	112.00	620.48	2,691.50	
2	งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 180 กก./ตร.ชม.(รูปลูกบาศก์)	4.41	ลบ.ม.	1,635.51	7,212.60	327.00	1,442.07	8,654.67	
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.(รูปลูกบาศก์)	43.12	ลบ.ม.	1,775.70	76,568.18	327.00	14,100.24	90,668.42	
3	งานไม้แบบ	142.50	ตร.ม.	-	-	139.00	19,807.50	19,807.50	
	- ไม้แบบ	71.25	ลบ.ฟ.	550.00	39,187.50	-	-	39,187.50	
	- ไม้คร่าว+ค้ำยัน	21.37	ลบ.ฟ.	550.00	11,753.50	-	-	11,753.50	
	- ตะปู	28.50	กก.	56.07	1,598.00	-	-	1,598.00	
4	งานเหล็ก								
	4.1) งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	0.407	ตัน	27,759.54	11,298.13	4,400.00	1,790.80	13,088.93	
	- เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	1.396	ตัน	25,747.76	35,943.87	4,400.00	6,142.40	42,086.27	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขยายพัฒนา 4 หมู่ที่ 12	แบบเลขที่	-
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขยายพัฒนา 4 หมู่ที่ 12		
สถานที่ก่อสร้าง	ม.12 ตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ		
ปริมาณงาน	ขนาดร่องน้ำกว้าง 0.40 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 125 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาปิด		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ		
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567	หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- wire mesh Ø 4 มม. 20 X 20 ซม.	-	ตร.ม.		-		-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							380,858.94	
8	งานอื่นๆ								
	-ป้ายโครงการและป้ายชั่วคราว	1.00	LS.	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมต่างงานอื่นๆ							5,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายฉลาด สุนกรม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ/เห็นชอบ  
(นายภคิน พินิจมนตรี)  
ปลัดเทศบาลตำบลศรีวิไล

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
(นายสมเกียรติ ลามคำ)  
นายกเทศมนตรีตำบลศรีวิไล

ลงชื่อ.....ตรวจ  
(นายสุรเจตน์ ศรีสว่าง)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายแสงเทียน ภาริโสว)  
เจ้าพนักงานงบประมาณปฏิบัติงาน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู ขอยพัฒนา ๔ หมู่ที่ ๑๒ จำนวน ๑ โครงการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๓. วงเงินงบประมาณ ๕๒๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู ขอยพัฒนา ๔ หมู่ที่ ๑๒  
จำนวน ๑ โครงการ (ตามแบบเทศบาลกำหนด )

๕. ราคากลาง ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ราคา ๕๐๓,๕๘๒.๐๐ บาท (-ห้าแสนสามพันห้าร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน-)

๖. ระยะเวลาดำเนินงาน ๑๒๐ วัน

บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

๗. รายชื่อ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฉลาด อุ่นกรม ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายสุรเจตน์ ศรีสว่าง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

๗.๓ นายแสงเทียน ภารไสว เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำ

(นายสุรเจตน์ ศรีสว่าง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายฉลาด อุ่นกรม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง